
POLICISTA 11/2021 EDITORIAL

Fo
to

 a
rc

hi
v 

PČ
R

, H
yn

ek
 M

oj
ží

š,
 a

rc
hi

v 
KŘ

P 
Li

be
re

ck
éh

o 
kr

aj
e

tálo

Z OBSAHU ČÍSLA 11/2021,

TÉMA: LIBERECKÁ POLICIE
Velké akce umí 4
Život na Trojmezí 6
Hlavní je prevence 8
Vraždy pod Ještědem 10
Liberecký unikát 13

ROZHOVOR
Zaskakujú, než zavřou lepšího 14

VÝROČNÍ SETKÁNÍ
Čest, síla a odvaha 18

PORTRÉT
Ryba je můj soupeř 21

POLICEJNÍ MISTROVSTVÍ
Stálo to za to 22

€ Sledujte nás na facebooku @casopispolicista

27. ROČNÍK

ZA POLICISTY
Rallye Rejvíz 2021 24

POMÁHAT A CHRÁNIT
Mohlo to dopadnout hodně špatně 26

ZIVE PRIPADY
Klamavé inzeráty vynesly miliony 27

DOPRAVA
Připomínka výročí 30

Z POLICEJNÍCH ARCHIVŮ
Chceš odejít? Dobrá. Ale navždy!
/pokračování/ 32

SERIÁL:
DOŽIVOTNÍ ODSOUZENCI
Zabiják taxíkářů /dokončení/ 36

Milé čtenářky, 

milí čtenáři,

začněme těmi 

méně příjemnými 

zprávami: vzhledem 
k vývoji pandemic

ké a ekonomické 

situace se zdražuje 
prakticky úplně 

všude, a to se bohu

žel dotklo také ča

sopisu Policista. 
Mezi nedostatkové 

komodity, jejichž cena vystřelila nahoru, totiž patří 

papír. Důsledek je nasnadě, poskočila i cena našeho 

předplatného. Radost z toho nemá nikdo, naštěstí ale 

neatakujeme progres ceny energií a držíme se výrazně 
při zemi, od nového roku proto sice předplatitelé zaplatí 

víc, celkem to ale bude jen o pár desítek korun. Věříme, 

že nová cena, tedy 526 Kč, naše čtenáře neodradí. Byla 
by to škoda, přišli by pak totiž o takové lahůdky, jako 
je rozhovor s hercem a uzenářem Petrem Čtvrtníčkem, 

který najdete v tomto čísle. Neprohlédli by si ani vizu- 

alizaci nového policejního areálu na Zbraslavi, k jehož 
výstavbě se Policie ČR výrazně přiblížila. Přišli by také 

o fotky ze závodů zásahových jednotek nebo z tradiční 

Rallye Rejvíz a spoustu dalších zajímavostí. V aktuálním 

čísle jsme se například zajeli podívat za libereckou po

licií, o níž si přečtete v tématu. Nechybí samozřejmě 
pravidelné vražedné texty našeho kolegy Viktorina Šulce 

a pokračujeme v upomínání na padlé a popravené po

licisty. V tomto čísle jsme se ale posunuli k těm, které 

zničil komunistický režim. Věřím, že si najdete to své, 

a přeji vám příjemné podzimní čtení,

Qua//
0j Jana Divišová 
_ šéfredaktorka


